2

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД НИКОЛАЕВСК-НА-АМУРЕ»
Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.05.2015	                                                                                                    № 195
г. Николаевск-на-Амуре

Об организации работы по противодействию угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечению правопорядка, повышению уровня безопасности населения при проведении на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с Федеральными законами: от 06.03.2006 № 35-ФЗ «О противодействии терроризму»; от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности»; от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»; от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Уставом городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре», в целях противодействия угрозам террористического и экстремистского характера, обеспечению правопорядка, повышению уровня безопасности населения, своевременного реагирования на нештатные ситуации при проведении 9 мая 2015 года на территории городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре» (далее – городское поселение) праздничных мероприятий, посвященных 70-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (далее – праздничные мероприятия), администрация городского поселения «Город Николаевск-на-Амуре»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Уполномочить главного специалиста ГО, ЧС, ПБ и вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения Петрова А.С. осуществлять взаимодействие с организациями в области безопасности и правопорядка при проведении праздничных мероприятий.
2. Главному специалисту ГО, ЧС, ПБ и вопросам жизнеобеспечения администрации городского поселения (Петров А.С.):
2.1. Разработать памятку для населения о действиях в случае угрозы террористического акта;
2.2. Организовать информирование населения (через официальный интернет-сайт администрации городского поселения) о действиях в случаях возникновения нештатных ситуаций.
3. Начальнику общего отдела администрации городского поселения (Мурыгина Н.В.) организовать работу по привлечению работников администрации городского поселения и подчиненных муниципальных учреждений к участию в охране общественного порядка в местах проведения праздничных мероприятий.
4. Главному специалисту по торговле администрации городского поселения (Филимонова В.Н.) организовать работу по ограничению 09 мая 2015 года продажи алкогольной продукции в торговых точках, расположенных в непосредственной близости от мест проведения массовых праздничных мероприятий.
5. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД России «Николаевский-на-Амуре» (Степанченко И.А.):
5.1. Обеспечить общественный порядок и безопасность граждан в период проведения праздничных мероприятий на территории городского поселения;
5.2. Организовать проведение обследования зданий, сооружений, расположенных в непосредственной близости от мест проведения праздничных мероприятий с целью обнаружения взрывчатых веществ и взрывных устройств;
5.3. В случае проведения несанкционированных массовых мероприятий предпринять в рамках действующего законодательства меры по их прекращению и недопущению использования данных площадок экстремистскими элементами и радикальными политическими группировками для пропаганды насильственных методов политической борьбы, созданию предпосылок к возникновению массовых беспорядков и иных антиконституционных проявлений;
5.4. Организовать практическую отработку порядка действий сотрудников межмуниципального отдела, организаторами мероприятий при обнаружении взрывных устройств, поступлении сообщений об угрозах совершения террористических актов.
6. Рекомендовать КГБУЗ «Николаевская-на-Амуре центральная районная больница» (Стороженко Е.В.):
6.1. Проверить готовность сил и средств к медицинскому обеспечению по оказанию экстренной медицинской помощи гражданам;
6.2. Предусмотреть выделение необходимого количества экипажей скорой медицинской помощи, резервирование койко-мест в медицинских стационарах, создание резерва медикаментов, перевязочных средств и санитарно-хозяйственного имущества;
6.3. Обеспечить повышенную готовность к оказанию экстренной медицинской помощи пострадавшим в результате возможного террористического акта;
6.4. Обеспечить 09 мая 2015 года дежурство экипажей скорой медицинской помощи на автомобильной площадке у здания администрации муниципального района во время формирования праздничной колонны и возложения цветов, а также на городской площади при проведении митинга.
7. Рекомендовать 4-ОПС Хабаровского края (Заверуха Г.С.):
7.1. Обеспечить готовность сил и средств на случай возникновения чрезвычайных ситуаций в период проведения массовых праздничных мероприятий на территории городского поселения;
7.2. Организовать проведение инструктажей по пожарной безопасности для руководителей и персонала учреждений культуры городского поселения, в которых будут проводиться массовые праздничные мероприятия.
[bookmark: _GoBack]8. Рекомендовать межрайонному отделению УФМС России по Хабаровскому краю в Николаевском и Тугуро-Чумиканском муниципальных районов (Потапова А.М.) совместно с Николаевским отделом УФСБ в Хабаровском крае (Золтуев А.Ю.) и ОМВД России по Николаевскому району (Степанченко И.А.) в период подготовки массовых праздничных мероприятий усилить работу по выявлений случаев незаконного пребывания мигрантов на территории городского поселения.
Активизировать работу по выявлению мигрантов, принадлежащих к террористическим и сепаратистским группировкам.
Уделить особое внимание мигрантам из западных областей Украины и Закавказья.
9. Рекомендовать руководителю управления образования администрации Николаевского муниципального района (Абрамович О.П.), директору МБОУ СОШ №1 (Шалупенко О.А.), директору МБОУ СОШ № 2 (Марина Е.Б.), директору МБОУ СОШ № 4 (Савиных Т.И.), ВрИО директора МБОУ СОШ № 5 (Тузинская Г.С.), директору МКОУДО «Детско-юношеская спортивная школа» (Никитцев С.Л.) организовать 09 мая 2015 года дежурство членов добровольных народных дружин в местах проведения праздничных мероприятий с целью охраны общественного порядка.
10. Рекомендовать ООО «Частный ЖЭК» (Забелина Н.Л.) и ООО «М-Сервис» (Тягушев А. С.) провести проверки подвальных и чердачных помещений жилого сектора, проверить наличие и исправность запорных устройств на дверях данных помещений.
11. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского поселения в сети Интернет.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации					              В.И. Коновалов